DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE-MARITIME

— Extrait du Registre des Délibérations

Arrondissement
de ROCHEFORT DU CONSEIL MUNICIPAL

Canton COMMUNE DE ROYAN
de ROYAN Eam e
Commune L'An mil neuf cent solante dousd
de ROYAN le a heures .
le Conseil Municipal, légalement convoqué s'est réuni a la Mairie, en séance publique, sous la

’-;- =z 2 2 s résidence de M
Objet p onsieur de LIPYOWSKI

Emprust de 250 000 F Etalent presents : M. g9 LYPROWSKI, TETARD, Melle FOUCHE ,
pour construction d'un MM, BUJARD, STIPAL, BUCHET, DUPOUR, COLLE, BARDE, MAULIN,
Couvert A la m“u mﬂ| m. m' M' m| BARRIEE, BOUCHET i

lére tranche) TAP, Mme BIDEAU, Mme PAVIEIRE

lormant la majorité des membres en exercice,

Reprisentés © MM,
DATE DE CONVOCATION

DATE D'AFFICHAGE %

17 janvier M a-dté dlu Secrétaire.

Délibération Réglementaire prise en application de la

Nombre de conseillers délégation de powvoirs comsentie au Maire par le Conseil Municipal
en excrice dans sa séance du B avril 1971, en application de la Lol n*

70 1257 du 31 décembre 1970 ,

MNombre de présents

2 RS

Mombre de votants.

Le projet de comstruction d'un exa Sportif Evolutif
Couvert & 1la Triloterie ( lire tranche ) a Fait 1l'sbjet d'une
promesse de subvention de 250 000 F ( arr@té préfectoral n®
3587 du 17 septembre 1971 )

LE CONSEIL MUNICIPAL

Considérant qu'un crédit de 500 000 F correspondant A
la premiére tranche de travaux a été inscrit au Budget Primitif
1971 = Chap, 903 et sera reporté au Budget Supplémentaire 1572 ,

DECIDE

Wh%mtﬂﬂhﬂimmﬂsh la Caisse
ts ou de 1'une des Caisses dont elle & la gestion, aux
conditions de ces ftablissements, l'smprunt de la somme de
250 000 F destiné i financer la construgtion d'un Complexe
SPortif Bvolutif couvert ( lére tranbhe ) A la Triloterie et
dont le remboursesment g'effectuera en vingt anmuités A partir
de 1973 .




Ce prét portera intér@t au taux en viguswr A la date de 1'établissement
du contrat et dans la limite des taux maxima fixés pour 1'ensemble des emprunts
contractés par les Collectivités Locales par le Ministre de 1'Intérieur en
accord avec le Hinistre de 1'Econcmie ot des Finances .

= La Commune disposera, powr retirer des fonds, d'un délai de six
ir de la date de la signature du contrat par le Directewr Général
de la Caisse des Dépdts .

i, & 1l'expiration de ce délai, la totalité des fonds n'a pas
été retirée, la Caisse des DépSts procédera i 1'ammulation du contrat ou A la
réduction de son montant .

;

- Pour se libérer de la somme ampruntée, la Commme paiera vingt
constantes comprenant le capital et les intérdts , calculés au taux
indiqué ci=dessus .

Elle s'engage, pendant toute la dwurée du prét, & créer et A
mettre en recouvrement en cas de besoin les impositions directes nécessaires
pour assurer le paiement des arnnuités .

Toute annuité non versée A la date 4 laquelle elle sera devenue
portera intérét de plein droit A partir de cette date au tawc du prét
majoré de 3 unités .

%um aura la faculté d'effectuer des remboursements par
an pa au cours de la dewcidme moitié de la période d'amortissement mais
senlement i la date d'wne échéance normale et avec préavis d'un an .

Ces remboursements donneront lieu au paiement d'une indemnité
égale au montant d'vn semypstre d'intérdt dw capital remboursé par anticipation .

ARTICL: § = La Commune s'engage :

1*/ A affecter, dig leuwr encaissement, A des remboursements anticipés, pour
lesquels il ne sera exigé ni pordavis, ni indesnité, les subventions qui
viendrajient A 8tre attribufes aprds la réalisation du prét et auraient pour
effet de réduire sa participation dans le colit de 1'opération L une somme
inférieure au montant du prét .

2¢/ A reverser, sans dilai, les sommes non employfes dans le cas ol 1'opération
pour laquelle le prét a &té consenti ne serait pas réalisée ou serait d'un
cofit infériewr au montant prévu .

%ﬂﬂmwmﬁu&n”luhﬁﬂpﬂmtlnrﬂw:m
que ts et frais pouvant résulter du présent emprunt .

- Me le Maire est autorisé ) signer le contrat A intervenir pour
er conditions de prét .

Fait et délibéré A ROYAN les jour, moi et an susdits .

Ont signé les membres présents .
sevivie 10 17 féwier s"f":"_ i
gﬂm on aprlieation - Pour extrait conforme
mm“ 1 £ A Four le Maire
» =t Le milﬁﬁhﬁ.
| v N ,



http://www.tcpdf.org

